
OBLIGATORIOS VOLUNTARIOS *

ANDALUCÍA 4.374 18
ALMERÍA 651 5
CÁDIZ 412 3
CÓRDOBA 436 2
GRANADA 544 0
HUELVA 358 0
JAÉN 307 2
MÁLAGA 918 6
SEVILLA 748 0
ARAGÓN 700 49 MENOS DE 50 7.217
HUESCA 139 7 ENTRE 51 Y 55 4.683
TERUEL 147 12 ENTRE 56 Y 60 4.968
ZARAGOZA 414 30 MAYORES DE 60 4.125
ASTURIAS 450 41
ILLES BALEARS 208 13
CANARIAS 373 1
LAS PALMAS 204 0
S.C. TENERIFE 169 1
CANTABRIA 544 24
CASTILLA Y LEÓN 1.329 46
ÁVILA 67 0
BURGOS 179 4
LEÓN 365 15
PALENCIA 68 3
SALAMANCA 200 4
SEGOVIA 60 4
SORIA 42 3
VALLADOLID 155 3
ZAMORA 193 10

EDAD

SEXO
HOMBRES

ÁMBITO TERRITORIAL

CONVENIO ESPECIAL DE CUIDADORES NO PROFESIONALES DE  PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA 

RESUELTOS

MUJERES 18.767

2.226

31 DE MARZO DE 2013



OBLIGATORIOS VOLUNTARIOS *
ÁMBITO TERRITORIAL

RESUELTOS

CASTILLA-LA MANCHA 1.085 3
ALBACETE 320 1
CIUDAD REAL 329 0
CUENCA 178 0
GUADALAJARA 68 0
TOLEDO 190 2
CATALUNYA 3.588 184
BARCELONA 2.526 138
GIRONA 327 20
LLEIDA 228 4
TARRAGONA 507 22
COMUNITAT VALENCIANA 1.658 22
ALICANTE 655 4
CASTELLÓN 202 3
VALENCIA 801 15
EXTREMADURA 589 1
BADAJOZ 306 1
CÁCERES 283 0
GALICIA 2.075 81
A CORUÑA 677 32
LUGO 368 25
OURENSE 433 6
PONTEVEDRA 597 18
MADRID 1.024 56
MURCIA 1.161 21
NAVARRA 290 19
PAÍS VASCO 1.297 99
ARABA/ÁLAVA 192 16
GIPUZKOA 476 22
BIZKAIA 629 61
LA RIOJA 237 4
CEUTA 6 0
MELILLA 5 0

TOTAL ESTADO 20.993 682

* Convenio voluntario, no se suma por estar el suscriptor contado en el convenio obligatorio

FUENTE: Tesorería General de la Seguridad Social

ELABORACIÓN:  Instituto de Mayores y Servicios Sociales (Imserso)
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ARAGÓN 700 49 MENOS DE 50 7.217
HUESCA 139 7 ENTRE 51 Y 55 4.683
TERUEL 147 12 ENTRE 56 Y 60 4.968
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ASTURIAS 450 41
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CANARIAS 373 1
LAS PALMAS 204 0
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BIZKAIA 629 61
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SEXO
HOMBRES 2.226

CONVENIO ESPECIAL DE CUIDADORES NO PROFESIONALES DE  PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE DEPENDENCIA 

MUJERES 18.767

EDAD

SITUACIÓN A 31 DE MARZO DE 2013
RESUELTOS

ÁMBITO TERRITORIAL



OBLIGATORIOS VOLUNTARIOS
01 ÁLAVA 192 16
02 ALBACETE 320 1
03 ALICANTE 655 4
04 ALMERÍA 651 5
05 ÁVILA 67 0
06 BADAJOZ 306 1
07 BALEARES 208 13
08 BARCELONA 2526 138
09 BURGOS 179 4
10 CÁCERES 283 0
11 CÁDIZ 412 3
12 CASTELLÓN 202 3
13 CIUDAD REAL 329 0
14 CÓRDOBA 436 2
15 A CORUÑA 677 32
16 CUENCA 178 0
17 GIRONA 327 20
18 GRANADA 544 0
19 GUADALAJARA 68 0
20 GUIPÚZCOA 476 22
21 HUELVA 358 0
22 HUESCA 139 7
23 JAÉN 307 2
24 LEÓN 365 15
25 LLEIDA 228 4
26 LA RIOJA 237 4
27 LUGO 368 25
28 MADRID 1024 56
29 MÁLAGA 918 6
30 MURCIA 1161 21
31 NAVARRA 290 19
32 OURENSE 433 6 7.217
33 ASTURIAS (OVIEDO) 450 41 4.683
34 PALENCIA 68 3 4.968
35 LAS PALMAS 204 0 4.125
36 PONTEVEDRA 597 18
37 SALAMANCA 200 4
38 STA. CRUZ TENERIFE 169 1
39 CANTABRIA 544 24
40 SEGOVIA 60 4
41 SEVILLA 748 0
42 SORIA 42 3
43 TARRAGONA 507 22
44 TERUEL 147 12
45 TOLEDO 190 2
46 VALENCIA 801 15
47 VALLADOLID 155 3
48 VIZCAYA 629 61
49 ZAMORA 193 10
50 ZARAGOZA 414 30
51 CEUTA 6 0
52 MELILLA 5 0

20.993 682

*

MENOS DE 50

EDADES

31 de marzo de 2013

Convenio voluntario, no se suma por estar el suscriptor contado

2.226

18.767

en el convenio obligatorio

ENTRE 51 Y 55
ENTRE 56 Y 60
MAYORES DE 60

VARONES

MUJERES
SEXO

CONVENIO ESPECIAL DE CUIDADORES NO 

PROFESIONALES DE PERSONAS EN SITUACION DE 

DEPENDENCIA 

TOTALES

DDPP RESUELTOS


